
 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 

  DECRETO DEL DIRIGENTE 

G009_2022 – PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PER IL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL GIARDINO STORICO MONUMENTALE E DEL 

PARCO DI VILLA LA QUIETE – CIG 9162786A33 RUP: DOTT.SSA LUCILLA 

CONIGLIELLO - IMPORTO A BASE D’ASTA € 178.101,35 + IVA, OLTRE € 3.408,57 PER 

ONERI DI SICUREZZA, NON SOGGETTI A RIBASSO - DECRETO DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 882/2022 prot. 138699 del 30/06/2022 

contenente delega alla sottoscrizione degli atti della Centrale Acquisti;  

RICHIAMATO il proprio decreto Rep. n. 467/2022 Prot. n. 74185 del 04/04/2022, di indizione 

della procedura negoziata mediante utilizzo della piattaforma elettronica MePA (RdO n. 

2988395), ai fini dell’affidamento in epigrafe, della durata prevista di anni 2 (due), nonché 

pubblicata sul profilo della Stazione Appaltante www.unifi.it, sezione Bandi di Gara;  

RICHIAMATO il proprio decreto Rep. n. 1007/2022 Prot. n. 161192 del 27/07/2022 di 

comunicazione dei concorrenti ammessi e degli esclusi alla fase di apertura dell’offerta tecnica 

ed economica; 

RICHIAMATO altresì il proprio decreto Rep. 1029/2022 Prot. n. 165159 dell’01/08/2022 di 

nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che i concorrenti partecipanti ammessi alla fase di apertura e valutazione 

dell’offerta tecnica ed economica, sono i seguenti:  

1) AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA, P.IVA 01227390372, con sede: via 

Galliera n. 14/A – 40013 Castel Maggiore (BO); 

2) C.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO 

ACQUACHETA RABBI S.C.A., P.IVA: 00893950402, con sede: via Roma, n. 

37 – 47010 Premilcuore (FC);  

http://www.unifi.it/




 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 3) COOPERATIVA SOCIALE ONLUS VIVAI FIORENTINI VALLE VERDE, 

P.IVA 02265350971, con sede: Via Mino da Fiesole n. 28 – 59100 Prato (PO); 

4) DIMENSIONE VERDE S.r.l., P.IVA 04715700482, con sede: Via G.Lanza 54 – 

50136 Firenze (FI); 

5) EUROGIARDINAGGIO NICOLA MAISTO S.r.l., P.IVA 01270931213, con 

sede: via Ripuaria, n. 4 – 80010 Villaricca (NA); 

6) ISAM S.R.L., P.IVA 11665510159, con sede: Via Tamarindi, 21 – 00134 Roma 

(RM); 

7)  MAURRI MARIO S.R.L., P.IVA 03571890486, con sede: P.zza Dante, n. 29 – 

50032 Borgo San Lorenzo (FI); 

8) SAPORITO GARDEN SOC. COOP., P.IVA 07977511216, con sede: via Monte 

Bianco n. 2 – 80017 Melito di Napoli (NA); 

9) VIVAI ANTONIO MARRONE S.R.L., P.IVA 04993321217, con sede: via 

Salvator Rosa n. 4 - 80019 QUALIANO (NA); 

APPROVATO il contenuto dei verbali di gara n. 3 del 12 e 13/09/2022, n. 4 del 26/09/2022 e 

n. 5 del 29/09/2022 (All. n. 1), di cui si evidenzia l’esito di punteggio e graduatoria indicato 

nella tabella seguente:  

  punteggio tecnico 

punteggio 

economico  

PUNTEGGIO 

FINALE 

MAURRI MARIO SRL 64,8 28,2 93,00 

VIVAI ANTONIO 

MARRONE SRL 49,2 30 79,20 

AVOLA SOCIETA' COOP. 63,40 15,60 79,00 

ISAM SRL 43,1 22,2 65,30 

DIMENSIONE VERDE 45,7 19,2 64,90 

EUROGIARDINAGGIO 

NICOLA MAISTO 44,25 13,2 57,45 

C.T.A. COOP. 

TERRITORIO AMBIENTE 

MONTANO 

ACQUACHETA RABBI 

S.C.A. 44,95 11,10 56,05 

 

VISTA, pertanto, la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico: MAURRI 

MARIO S.R.L., P.IVA 03571890486, con sede: P.zza Dante, n. 29 – 50032 Borgo San Lorenzo 

(FI), che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a punti 93/100 e che ha offerto un ribasso 



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 percentuale del 30,01%, che verrà applicato, ai singoli prezzi contenuti nell’elenco prezzi posto 

a base di gara, come da offerta economica rimessa; 

 

DATO ATTO che:  

- con nota Prot. 214132 del 3/10/2022 è stata inoltrata all’impresa MAURRI MARIO 

S.R.L., richiesta di giustificativi di offerta ai fini della valutazione della congruità 

dell’offerta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016; 

- l’impresa MAURRI MARIO S.R.L.  ha prodotto giustificativi registrati al Prot. 220473 

del 7/10/2022; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ha espresso valutazione di congruità 

dell’offerta riconducibile all’operatore MAURRI MARIO S.R.L., con nota Prot. 

224801 del 12/10/2022 (All. n. 2); 

DATO ATTO che le verifiche sui requisiti generali di cui all’ art. 80 del D.lgs. 50/2016 hanno 

avuto esito positivo; 

DATO ATTO che le verifiche sui requisiti speciali di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 hanno avuto 

esito positivo; 

 

ciò premesso,  

DECRETA 

 

a) di approvare la seguente graduatoria di merito delle offerte: 

 

  punteggio tecnico 

punteggio 

economico  

PUNTEGGIO 

FINALE 

MAURRI MARIO SRL 64,8 28,2 93,00 

VIVAI ANTONIO 

MARRONE SRL 49,2 30 79,20 

AVOLA SOCIETA' COOP. 63,40 15,60 79,00 

ISAM SRL 43,1 22,2 65,30 

DIMENSIONE VERDE 45,7 19,2 64,90 

EUROGIARDINAGGIO 

NICOLA MAISTO 44,25 13,2 57,45 

C.T.A. COOP. 

TERRITORIO AMBIENTE 

MONTANO 44,95 11,10 56,05 



 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 

 ACQUACHETA RABBI 

S.C.A. 

 

b) di disporre l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento del servizio di manutenzione 

ordinaria del giardino storico monumentale e del parco di Villa la Quiete, in favore 

dell’operatore economico MAURRI MARIO S.R.L., P.IVA 03571890486, con sede: P.zza 

Dante, n. 29 – 50032 Borgo San Lorenzo (FI), alle condizioni contrattuali previste nella 

documentazione posta a gara, integrate dal contenuto dell’offerta tecnica ed economica 

presentata in sede di gara;  

c) di dare atto che il ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara è pari al 

30,01%; 

d) che l’importo contrattuale pari a € 124.653,13 iva esclusa e oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a € 3.408,57, è finanziato sul conto: manutenzione ordinaria del 

Sistema Museale d’Ateneo, progetto: VLQ2022; 

e) di imputare il contributo a carico della Stazione Appaltante in favore dell’ANAC, in 

relazione all’importo a base di gara, pari ad € 225,00, sul medesimo progetto; 

f) di disporre: 

- la comunicazione del presente provvedimento a tutti gli interessati, ai sensi dell’art. 76 

d.lgs. 50/2016; 

- l’esecuzione, divenuta efficace l’aggiudicazione, degli adempimenti necessari ai fini 

della stipula del contratto mediante scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art.32, 

comma 14 del D.lgs. 50/2016; 

- la pubblicazione del provvedimento sull'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html), sul profilo web della Stazione Appaltante, 

sezione Bandi di gara, e sulla Piattaforma SITAT SA Regione Toscana ai sensi di legge; 

  IL DIRIGENTE 

          Dott. Massimo Benedetti 

                                                                                                 

     

      

Allegati: 

All. n. 1 - Verbali di gara 

All. n. 2   - Relazione congruità RUP  

https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html








































 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spett.le 

Università degli Studi di Firenze 

Obiettivo Strategico Centrale 
Acquisti 
 
Alla c.a. del Dirigente 
Dr. Massimo Benedetti 

 
 
 

VALUTAZIONE CONGRUITA’ DELL’OFFERTA E DICHIARAZIONE ASSENZA 
CONFLITTO INTERESSE 

 

PROCEDURA APPALTO:  C.I.G.:     9162786A33 

     Nr. Gara Centrale Acquisti: G009_2022 
 
 
 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento indicato in oggetto, premessa 

l’insussistenza, in considerazione degli operatori economici concorrenti, di situazioni costituenti 

motivo di incompatibilità, conflitto di interessi o cause di astensione (relazioni di parentela o 

affinità fino al quarto grado incluso, cause di astensione di cui all’ art. 51 c.p.c., incompatibilità 

di cui alla L. 190/2012), esaminata la documentazione di giustificazione dell’offerta prodotta 

dall’operatore economico Maurri Mario SRL, collocatosi in posizione utile ai fini 

dell’aggiudicazione del contratto,  sentita in merito la Commissione Giudicatrice nominata per la 

valutazione delle offerte, 

VALUTA 

 l’offerta presentata dal citato concorrente congrua e sostenibile ai fini della corretta 

esecuzione del contratto oggetto di affidamento, dunque ammissibile ai fini dell’adozione del 

provvedimento di aggiudicazione, in considerazione dei seguenti elementi: 

la documentazione presentata è esaustiva, analiticamente e professionalmente articolata e 

dettagliata, tale da giustificare l’offerta presentata, relativamente a condizioni eccezionalmente 

favorevoli di cui dispone l’impresa per l’esecuzione del servizio; economicità dell’esecuzione del 

servizio in relazione alle soluzioni tecniche e organizzative proprie dell’azienda; organico e 

attrezzature; oneri aziendali della sicurezza e il costo del personale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Lucilla Conigliello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




	G009_2022 - DD aggiudicazione
	verbali parte 1
	verbali parte 2
	verbali parte 3
	prot 224801 del 12.10.22

		2022-10-21T14:53:17+0200
	Benedetti Massimo




